

**Tableau 9 : Tableau des opérations pluriannuelles
Budget Initial 2020 - Budget de l'établissement**

POUR VOTE DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

B - Recettes

Opérations pluriannuelles (en indiquant les opérations sur recettes éligibles)	Moment de l'opération		Prévisions sur la trésorerie	Financements extérieurs		
	F21	F21-F21-F24		F25	F27	(18)-(15)-(16)-(17)
ISITE LUE - PIA - ANR	35 140 229	35 140 229	0	27 637 305	7 502 424	0
Autres projets sbr anse 2016	30 034 035	30 034 035	-415 742	13 278 706	2 212 112	0
Labex Ressources 21 - PIA - ANR	9 117 529	9 117 529	4 327	8 729 578	387 774	0
Labex DAMAS - PIA - ANR	7 500 000	7 500 000	0	6 660 513	622 269	217 218
ANR années antérieures à 2015	6 592 582	7 205 255	-232 463	6 490 485	696 702	18 048
Autres projets subventionnés 2016	5 135 480	5 288 343	-88 858	3 617 655	1 529 716	91 002
ANR Appel à projets 2015	4 487 525	4 519 668	-36 143	3 711 030	372 746	429 912
ICEEL CARNOT 3 - ANR	4 200 569	4 202 469	-1 520	3 538 969	219 500	443 000
ANR Appel à projets 2017	4 148 139	4 538 825	-388 686	2 568 672	768 367	1 204 786
ANR Appel à projets 2016	3 290 934	3 290 934	0	2 668 150	354 283	768 491
Autres projets subventionnés 2017	3 533 609	3 389 063	304 546	2 132 236	811 560	425 267
Projets portée régionale ante 2016	3 552 927	3 454 125	88 802	1 607 260	1 856 865	0
Autres projets à portée régionale 2016	3 194 947	2 700 672	-84 075	966 148	1 716 128	18 596
PHOTONIS - ERCEA H2020	2 820 000	2 820 229	0	1 630 792	408 881	790 556
EXPLOR (Etat-Feder-GrandEst)	2 780 000	2 780 000	0	2 462 671	317 329	0
REGALOR - Feder-GrandEst	2 395 500	0	0	0	995 060	1 403 440
AUTRES INTERREG 2016	2 250 024	2 200 660	71 364	896 279	612 238	702 343
Autres projets régionaux - Région	2 106 526	2 125 256	-19 230	195 428	969 833	970 445
Transfert et 1er équipement IUL	1 957 721	1 943 926	1 343 926	143 796	0	0
Autres projets subventionnés 2018	1 957 721	1 957 721	0	965 158	638 266	200 701
Autres projets subventionnés 2019	1 613 555	1 613 555	0	462 975	575 471	575 409
Autres projets à portée régionale 2017	1 601 555	1 613 555	-12 400	764 361	425 132	424 662
RESEX - FEDER GrandEst, COS7 et Metz M.	1 539 337	1 457 572	50 415	41 250	1 017 158	429 564
PowderMag - Feder	1 496 335	1 496 335	0	595 749	133 045	767 544
Projets portée régionale 2019	1 348 236	1 294 300	49 435	26 527	434 706	833 067
TALUSMAN - FEDER	1 231 120	1 231 120	0	0	570 082	661 038
EXTRA & CO - PIA ANR CNRT	1 208 393	1 208 393	0	1 051 855	0	171 508
Newfibre	1 193 025	1 193 025	-0	759 085	433 939	0
METAL - PIA e-FRAN - CDC	1 171 650	1 171 650	0	718 350	0	453 300
IMPLANT - FEDER, Metz Métro, et Gd Nancy	1 151 525	1 151 525	0	50 000	682 183	429 342
CPER MATIS (2018)	1 151 251	1 151 251	0	335 300	0	815 951
CPER MATIS (2016)	1 146 533	1 146 533	0	1 146 533	0	0
IStEX - PIA IE - CNRS - ANR	1 100 000	1 100 000	0	1 089 000	11 000	0
Délégations IUF - MESRI	1 077 285	1 077 285	-8 992	688 257	135 000	262 500
GEODENERGIES - PIA	1 029 029	1 029 029	-20 208	799 406	131 301	99 080
Open Paas - PIA FSN2 - BP1	1 001 000	982 524	18 435	982 524	0	0
AUTRES INTERREG 2017	963 001	963 001	0	98 578	3 47 900	546 523
NEXT - H2020-SC5-2017	968 563	968 563	0	725 515	241 050	0
CPER SusChemProc (2018)	957 566	957 566	152 624	331 023	443 971	0

B - Recettes

Opérations pharamaceutiques (en indiquant les opérations sur ressources affectées)	Montant de l'opération		Prélevement sur la ressource	Financements extérieurs			
	(21)	(24)		Montant (25)-(24)-(4)	Encaissements au titre des années antérieures (26)	Encaissements pour l'année 2020 (27)	Restes à encaisser (28)-(19)-(16)-(17)
CPER MATDS (2017)	947 250	0	0	947 250	519 800	427 950	0
CPER MATDS (2015)	906 830	18 000	0	888 830	888 830	0	0
Labex ARBRE - PIA - ANR - INRA	902 367	-27 215	0	929 582	929 582	0	0
CPER SusChemProc (2017)	881 300	-43 300	0	924 600	414 300	423 460	0
SPINE Phase 2 - Grand Est (ANR)	874 397	-13 261	0	887 658	607 696	279 962	0
CPER AGROVALOR (2015)	808 329	0	0	808 329	133 400	208 544	471 285
LUNUMEN - PIA e-FRAN - CDC	800 374	0	0	800 374	640 299	0	160 075
CPER SusChemProc (2015)	788 389	80 649	0	869 038	381 800	485 950	0
e-TAC - PIA e-FRAN - CDC	753 584	0	0	753 584	599 026	18 842	137 714
HY-C-GREEN FEDER Grand Est	726 000	0	0	726 000	67 930	285 840	372 240
FEDER COMETE	725 434	0	0	725 434	0	460 707	264 727
CPER MATDS (2019)	724 251	0	0	724 251	195 300	161 700	367 251
H2020 FINEFUTURE	714 750	0	0	714 750	402 047	207 243	105 460
ASCATIM - FEDER	708 600	0	0	708 600	0	271 596	437 004
CPER ENERBATIN (2017)	697 472	25 429	0	722 901	357 076	316 967	0
ANR Appel à projets 2015 (autres)	623 119	0	0	623 119	340 071	141 261	141 767
CPER ENERBATIN (2018)	620 086	15 156	0	635 242	227 256	382 624	0
MANOTERHIZ - FEDER	600 000	0	0	600 000	308 570	150 000	341 430
CPER SusChemProc (2015)	585 200	36 089	0	621 289	547 601	15 000	0
CPER AGROVALOR (2016)	580 263	20 000	0	600 263	305 688	325 225	0
H2020 INEDIT	545 456	0	0	545 456	272 728	0	272 728
ICE (Interaction Corium-Eau) - ANR-PCSN	542 853	0	0	542 853	542 853	0	0
OMAGE	529 046	0	0	529 046	0	132 262	396 784
Autres ADEME 2017	526 915	0	0	526 915	5 565	278 203	243 147
CPER SusChemProc (2019)	523 300	0	0	523 300	0	388 850	184 650
BIOMVAL - PIA - ADEME	521 258	0	0	521 258	78 196	443 052	0
CPER ENERBATIN (2016)	481 056	36 210	0	517 266	189 566	292 290	0
PAMPROD - BPI France	507 240	0	0	507 240	126 000	97 000	284 240
Ephaictos	490 849	0	0	490 849	369 317	321 582	0
PERCHATCH - France Agricole	489 054	0	0	489 054	0	346 716	342 338
Projet LOLA	480 000	0	0	480 000	0	160 000	320 000
SOPRANOTEX - Grand Est	489 257	0	0	489 257	71 290	130 792	287 215
CONCORDIA - H2020	480 135	0	0	480 135	217 560	77 000	155 565
EXTRAFORREST - Feder-Grand Est	441 501	0	0	441 501	0	221 489	220 092
CPER ENERBATIN (2015)	428 830	13 540	0	442 370	239 056	176 294	0
BORDER STUDIES - Interreg	425 902	0	0	425 902	0	120 261	305 641
GORILLE - Ministère des finances	414 530	0	0	414 530	124 399	0	290 171
LASHFIRE	405 656	0	0	405 656	0	135 219	270 437
US Air Force - IJL	403 545	0	0	403 545	0	107 545	296 000
PULSATC - Interreg	397 834	0	0	397 834	0	103 148	294 676
CPER ARIANE (2017)	391 254	8 357	0	399 611	53 740	329 657	0
CPER ENERBATIN (2019)	376 732	17 732	0	394 464	165 600	0	193 400
VALORCO	368 925	0	0	368 925	56 249	312 676	0
CPER MATDS (2020)	367 250	0	0	367 250	0	0	367 250

B - Recettes

Opérations pluriannuelles (en indiquant les opérations sur venances à l'échelle)	Financements extérieurs					
	Bilans de l'exercice	Prélevement sur la trésorerie	Bilans	Encaissements au titre des années antérieures	Encaissements pour l'année 2020	Restes à encaisser
	(10)	(148)	(153)-(154)-(155)	(156)	(157)	(158)-(159)-(160)-(161)
GEL - ANR-18-CE21-0009-01	351 000	0	351 000	175 500	70 200	105 300
SMAGRINET	345 124	-1	345 125	0	57 904	288 221
ICEEL ENERGICS	339 538	0	339 538	265 651	6 010	67 877
CHEMICAL RANGE	325 857	0	325 857	0	97 760	228 107
CPER ARIANE (2019)	325 327	34 000	309 329	36 829	2 605	269 893
ECOTREE - ANR-16-CE34-0013-01	319 058	0	319 058	204 184	51 046	63 808
Pig rech. en cancérologie (PRT-0) - INCa	315 952	0	315 952	190 200	95 410	31 802
CPER AGROVALOR (2017)	313 000	0	313 000	380 956	52 044	0
Ourboros	309 930	0	309 930	173 983	123 968	61 984
Autres ADEME 2016	309 539	-740	308 799	237 084	123 968	11 551
CPER ARIANE (2015)	300 583	-34 980	305 563	315 813	61 654	0
ANR N-HUM	300 000	0	300 000	140 000	100 000	60 000
Persephone	294 811	0	294 811	158 044	138 767	0
CPI STABUIJO	294 634	0	294 634	24 378	122 939	147 317
CPER ARIANE (2015)	280 505	33 597	308 929	48 831	0	230 088
TERMINAL - Interreg Va	280 266	0	280 266	0	94 965	185 301
Woodwaste	279 180	0	279 180	167 508	83 754	27 918
LIGHTS - ANR-17-MIN2-0001-01	277 580	0	277 580	111 024	55 512	111 024
Miscanthus	274 526	4 526	270 000	200 000	70 000	0
GeoRes - H2020-MSCA-NSF-2017	274 500	0	274 500	354 700	59 300	50 000
ESSENZO - BPI France	265 872	-24 288	289 900	89 900	210 000	0
ZULMAGO - ADEME	265 483	0	265 483	0	69 160	196 243
CUMSHIF - ANR-17-CE32-0019-01	262 050	0	262 050	157 215	52 430	52 405
CPER AGROVALOR (2015)	261 930	0	261 930	361 900	0	0
Recherche CHU 2017	259 997	-8 999	268 996	5 996	260 000	0
ANR M-PHASIS- ANR-18-FSAL-0005-01	252 440	0	252 440	75 731	75 731	100 978
STOICHOMIC - ANR-18-CE33-0009-01	251 581	0	251 581	125 780	50 312	75 469
REDWOLF	251 139	0	251 139	0	92 160	158 979
Autres ADEME 2018	247 297	-6 050	253 347	0	100 498	152 889
FIGHT-HF RHUS - PIA - ANR-INSERM	239 262	0	239 262	215 333	0	23 927
FRCR IRMIGE	238 570	0	238 570	18 439	46 730	171 421
DIFAMEM	234 144	0	234 144	70 243	70 243	93 658
Simulation numérique, bioinfo. - FEDER	233 277	0	233 277	0	142 308	90 919
SAWIGOOD - ANR-18-CE42-0004-01	230 550	0	230 550	138 348	69 174	23 058
CABARET - Ag. Fr. pour la biodiversité	225 013	0	225 013	138 459	73 854	12 700
IMPRIMA - ANR-19-CE46-0004-01	223 512	0	223 512	139 506	66 755	22 251
PRODPILLOT - Interreg	200 212	0	200 212	0	62 826	157 386
PAPUD - FUJ AAP24 - BPIFrance	210 900	0	210 900	63 200	105 400	42 300
RSPINASCENT - Métropole Gd Nancy	210 000	0	210 000	155 000	75 000	0
GLYMANEP - ANR-18-CE06-0002-01	209 077	0	209 077	125 446	62 724	20 907
Réseau des Chambres climatoq. - Interreg	202 242	0	202 242	0	78 059	124 183
Gie Donuts	201 780	0	201 780	161 403	0	40 352
Logicia Hospitalière - Ca Sarreguemines	201 500	0	201 500	120 000	60 000	21 500
DIREAS	199 724	0	199 724	139 807	0	59 917

B - Recettes

Opérations pluriannuelles (en indiquant les opérations sur recettes budgétaires)	Montant de l'opération		Prélèvement sur la trésorerie	Financements extérieurs		
	(24)	(25)		Montant (25A)-(24)-(26)	Encasements au titre des années antérieures (25)	Encasements pour l'année 2020 (27)
CFER ARIANE (2016)	355 159	5 352		350 667	180 926	0
MITOSLU - ANR-18-CE92-0016-01	355 230	0		355 230	55 566	18 522
ANR MIRELIS - ANR-18-CE08-0005-03	355 230	0		355 230	55 566	37 044
BIOVAL - Feder	350 000	0		350 000	74 730	105 270
CFER ENERBATIN (2020)	175 000	0		175 000	0	175 000
CODIFAB	171 000	0		171 000	52 302	108 706
Alimentation Haute Fréquence - GrandEst	170 000	0		170 000	45 300	90 700
Equipements IMOPA - M.Gg Nancy	170 000	0		170 000	65 000	65 000
Projet RIC RAW 2019	164 202	0		164 202	127 277	0
HANDY - ANR-18-CE40-0010-02	161 253	0		161 253	38 925	32 250
ANR appel à projets 2019	161 160	0		161 160	48 347	64 466
AMOC - ANR-18-CE06-0011-01	157 800	0		157 800	60 840	30 780
Recherche CHU 2016	155 159	4 217		151 032	0	0
WOOBADH - ANR-17-COBI-0007-04	151 000	0		151 000	30 204	30 199
SPIDER MARI - ANR-18-CE42-0006-01	149 890	0		149 890	44 955	14 985
ROTULUS - ANR-18-CE27-0022-01	145 797	0		145 797	74 398	29 759
EST - ANR-18-CE40-0015-01	144 396	0		144 396	72 397	43 320
MATCHES - ANR-18-CE40-0019-01	141 450	0		141 450	28 879	42 444
Graine	141 394	42 445		98 949	28 296	0
Centre de Cybersécurité - M.Gg Nancy	140 000	0		140 000	0	0
SHAPO - ANR-18-CE40-0013-04	139 799	0		139 799	27 959	41 942
MEGALIT - ANR-18-CE08-0018-05	138 001	0		138 001	41 400	13 801
CINECO	134 945	0		134 945	67 473	67 475
ANR STAMP	132 080	0		132 080	26 406	39 609
ANTIBIOGRAMMES - CHRU Nancy	132 000	0		132 000	47 000	85 000
ANR ROC	131 825	0		131 825	26 364	39 550
Risk Alzheimer	130 000	0		130 000	94 125	6 547
ERASMUSESEFR SMAART - H2020-NFRP-2016-2017	129 770	0		129 770	62 725	67 047
AROMA - Interreg	127 041	0		127 041	50 000	19 056
SUPRA - ADSEME	125 391	0		125 391	50 156	75 235
ANR BENEPHIDIRE	124 271	0		124 271	37 282	12 427
ENEMPIUS - H2020-NFRP-2016-2017	122 625	0		122 625	30 656	0
Thèse LORIA - Rectorat Nancy-Metz	117 399	0		117 399	61 961	16 305
Eval. risques Chutes Fondation IMAF	113 204	0		113 204	90 563	22 641
MARINER DECIM - ANR-17-ASMA-005-02	111 240	0		111 240	33 982	22 248
Perennice	109 775	54 424		55 354	20 000	23 364
TECHNOBOOSTER	105 630	0		105 630	26 571	52 589
Médecine régénératrice lésion coracée	100 000	0		100 000	102 600	0
Thèse 21PN - Rectorat Nancy-Metz	100 000	0		100 000	33 333	0
Spectro image - Ligue contre le cancer	100 000	0		100 000	300 000	0
DONNA - ANR-18-CE09-0034-03	90 200	0		90 200	29 160	9 720
REVASCULARISATION - FRM	80 000	0		80 000	62 130	17 890
PROJET ECOTENUS	76 969	12 633		64 336	20 513	30 914
Recherche CHU 2019	68 900	0		68 900	50 000	16 900

B - Recettes

Opérations pluriannuelles (en italique les opérations sur recettes fléchées)	Montant de l'opération		Prélèvement sur la trésorerie		Financements extérieurs			
	(24)	(25)	(26)	(27)	Montant (25)-(24)-(26)	Encaissements au titre des années antérieures (28)	Encaissements pour l'année 2020 (27)	Restes à encaisser (28)-(15)-(16)-(17)
ADEME_20	62 500	-5 290	0	0	67 790	0	27 116	40 674
PSYCACER	50 664	0	0	0	50 664	0	20 000	30 664
ADEME_19	36 790	5 290	0	0	31 500	0	0	31 500
PERTINENCE - Ligue contre le cancer	27 555	-52 231	0	0	59 089	80 089	0	0
FRCR IRMIGE	24 900	0	0	0	24 900	0	9 960	14 940
SPONTANEOUS	21 550	0	0	0	21 550	14 000	7 550	0
ICEEL	5 000	0	0	0	5 000	5 000	0	0
Collaboration de R - partenaire privé	12 526 029	-659 495	0	0	12 945 524	10 263 031	1 977 374	685 119
Collaboration de R - partenaire public	6 367 529	44 312	0	0	6 293 017	4 427 119	1 452 892	343 006
Prestations de recherche	1 749 265	-650 292	0	0	2 430 557	1 896 190	370 183	164 184
CERCO - PIA - ANRU	2 306 296	23 648	0	0	2 282 648	2 282 648	0	0
RGE - Escalé	450 504	20 624	0	0	380 270	261 905	110 365	8 000
Autres CST	35 500	-11 500	0	0	47 000	37 000	10 000	0
Science & You	12 000	12 000	0	0	0	0	0	0
Projet financé par la fondation MIT	968 250	968 250	0	0	0	0	0	0
Projet recherche sur FDR20-22	3 420 000	3 420 000	0	0	0	0	0	0
Projet recherche sur FDR19	885 725	885 725	0	0	0	0	0	0
Projet recherche sur FDR15	619 945	619 945	0	0	0	0	0	0
Autres projets sur ressources contract.	195 299	195 299	0	0	0	0	0	0
Colloques	1 577 177	477 265	0	0	1 399 392	1 260 063	152 929	6 400
Autres - diffusion de la culture	32 027	15 458	0	0	16 569	16 569	0	0
Total Contrats de recherche	225 496 114	7 863 178	0	0	217 632 936	143 276 837	46 943 523	28 062 576
ENSTIB 18-19 APPA EST NORD	369 500	0	0	0	369 500	369 500	0	0
MINES POCES 18-19	295 000	0	0	0	295 000	295 000	0	0
FC ENSAIA 18-19	240 533	0	0	0	240 533	240 533	0	0
FC IRT 18-19	166 642	0	0	0	166 642	72 540	47 151	47 151
FC SCIFA 2018-19	138 485	-5 419	0	0	143 904	143 904	0	0
FC MEDICINE 18-19	133 250	0	0	0	133 250	133 250	0	0
FC ESPE 18-19	58 604	0	0	0	58 604	58 604	0	0
ODONTOLOGIE 18-19	47 373	-88 242	0	0	135 515	135 515	0	0
FC ENSAIA 19-20	361 881	0	0	0	361 881	0	361 881	0
MINES POCES 19-20	254 827	0	0	0	254 827	4 827	250 000	0
FC SHS 19-20 Region	217 256	0	0	0	217 256	63 576	154 178	0
FC SCIFA 19-20	305 000	0	0	0	305 000	305 000	0	0
FC ODONTOLOGIE 19-20	54 000	0	0	0	54 000	40 000	44 000	0
FC IRT 19-20	25 500	500	0	0	25 000	21 250	3 750	0
FC ENSAIA 2017-18	241 335	0	0	0	241 335	241 335	0	0
MINES POCES 17-18	109 685	0	0	0	109 685	309 685	0	0
FC ODONTOLOGIE 17-18	66 000	0	0	0	66 000	66 000	0	0
FC SCIFA 17-18	52 229	0	0	0	52 229	52 229	0	0
FC MEDICINE 2017-18	30 647	-10 420	0	0	41 067	41 067	0	0
Total Contrats de formation continue	2 998 387	-168 561	0	0	3 166 948	2 193 837	860 960	47 151

B - Recettes

Opérations pluriannuelles (en indiquant les opérations sur recettes liées)	Encassements catégoriels					
	Montant de l'opération	Prévisions sur la trésorerie	Montant	Encassements au titre des années antérieures	Encassements pour l'année 2020	Restes à encaisser (19)-(15)-(16)-(17)
	[24]	[26]	[25]-[21]-[23]	[16]	[27]	(19)-(15)-(16)-(17)
PACTE Grandes écoles - Région	4 585 589	1 287 215	3 298 374	1 438 084	2 101 520	38 750
MSU - stage médecine	4 309 900	761 200	3 548 700	563 000	2 995 700	0
Centre Pierre Janet	3 021 000	208 679	2 792 321	984 440	451 000	1 356 881
PEEL - Coll. territoriales	2 291 305	879 885	1 411 420	1 277 368	134 150	0
Autres projets pédaego subventionnés	2 058 640	208 315	1 850 325	1 485 255	271 865	64 222
IDERI - PIA ANR	1 933 960	-87 649	1 971 609	1 971 609	0	0
Concours GEPI	1 073 000	0	1 073 000	0	1 073 000	0
Maison pour la science (ESPE) - PIA ANRU	1 013 635	-80 176	1 093 811	785 356	310 105	77 340
FEDER - Lorraine	915 565	29 996	885 572	300 000	298 486	293 436
NH1.ChirEx - Interreg	913 442	0	913 442	77 340	422 860	413 442
ECOLE DUNIE - PIA	821 305	0	821 305	727 096	80 787	0
Aides les fumeurs à s'arrêter - ASS	800 397	333 387	467 010	622 308	0	0
COM Metz Métropole 2019	800 397	1 000	799 397	211 500	66 500	0
DEFIS BOIS	484 025	0	484 025	484 025	0	0
Pig d'actions Luso-franc. (PALUFL) MESSRI	430 505	150 805	279 700	267 900	12 500	0
COM Metz Métropole 2018	305 640	177 450	128 190	178 190	0	0
Subv formation - Région	290 247	3	290 244	290 244	0	0
Cordée de la réussite 2018	203 155	0	203 155	208 155	0	0
Cordée de la réussite 2017	203 155	29 543	173 612	146 302	34 520	0
Pertes	128 455	0	128 455	70 582	70 582	35 291
BUILD	174 653	-88 942	85 711	385 600	15 000	0
Promotion de la santé - Additions	136 125	0	136 125	306 175	0	0
AUMG - Assistant univ médecine générale	70 000	0	70 000	70 000	0	0
MUNDUS projet 16	68 055	0	68 055	69 055	0	0
APPS en Gd Région - Interreg	48 620	0	48 620	41 620	7 000	0
PIA HILL	48 000	0	48 000	43 000	0	0
Mundus projet 15	37 500	-7 500	45 000	45 000	0	0
IANA Mission TICE - MESSRI	35 000	0	35 000	36 000	0	0
Cordée de la réussite 2016	12 000	0	12 000	12 000	0	0
Cordée de la réussite 2019	0	-114 176	114 176	114 176	0	0
HUBEI	-80 000	20 000	-60 000	440 000	0	0
COM Sensibilisa. à l'innovation - GdEst	459 584	0	459 584	15 415	218 318	225 851
Médecine - Partenariat IMC	406 335	0	406 335	390 344	26 091	0
Partenariat Ecine-Rabat	240 000	0	240 000	0	48 000	192 000
Université Grandé Région	207 204	15 853	223 057	383 153	3 218	7 470
Autres partenariats	2 305 916	-503	2 305 413	1 856 917	496 208	23 294
Bourses ERASMUS 2015	1 482 050	0	1 482 050	1 185 624	0	298 406
Bourses ERASMUS Mobilité étudiante	1 174 448	-58 830	1 233 278	1 233 278	9 188	0
Bourses ERASMUS 2017	852 500	0	852 500	852 500	0	0
Mundus GENIAL	834 640	0	834 640	834 640	0	0
Bourses ERASMUS 2016	516 200	0	516 200	516 200	0	0
Mundus DENSYIS	563 406	0	563 406	474 725	0	118 681
Bourses ERASMUS Mobilité crédits	136 000	0	136 000	0	136 000	0
Mundus DEPEND	0	0	0	0	0	0

B - Recettes

Opérations: pluriannuelles (en indiquant les opérations sur recettes affectées)	Financements extérieurs					
	Montant de l'opération	Préfinancement sur la trésorerie	Montant	Encassements au titre des années antérieures	Encassements pour l'année 2020	Restes à encaisser
	(14)	(14-8)	(15-21-21-4)	(15)	(17)	(18)-(15)-(16)-(17)
Contrats d'ens. 2017-18 Univr. Franco-All	545 900	0	545 900	346 900	2 000	0
Contrats d'ens. 2016-17 Univr. Franco-All	593 910	-6 100	591 910	591 910	0	0
Contrats d'ens. 2019-20 Univr. Franco-All	184 900	0	184 900	177 000	7 800	0
Contrats d'ens. 2015-16 Univr. Franco-All	119 550	-6 450	113 050	116 050	0	0
Contrats d'ens. 2018-19 Univr. Franco-All	2 750	0	2 750	2 750	0	0
PERCCOM	1 491 800	0	1 491 800	1 491 800	0	0
Autres bourses 2018	38 800	0	38 800	38 800	6 000	6 000
Autres bourses 2016	30 000	0	30 000	30 000	0	0
Autres bourses 2017	19 500	0	19 500	19 500	0	0
Autres bourses 2019	15 500	-1 000	17 500	17 500	0	0
Total Contrats d'enseignement	40 889 246	3 206 015	37 163 188	24 824 276	9 187 848	3 151 064
CAMPUS PPP Biologie-Santé	74 888 331	-25 549 633	50 617 054	4 890 000	3 608 713	82 128 321
CAMPUS PPP MIM-LEM3	34 367 154	-26 890 507	61 247 681	5 861 302	2 464 243	52 802 346
Plan Campus Gestion Management	17 965 600	131 029	17 494 571	15 513 009	1 208 702	712 860
Plan Campus Biologie Santé	17 006 635	138 635	16 870 000	15 916 893	953 007	0
Plan Campus ISHS	11 644 158	-1 506 284	13 350 922	13 350 922	0	0
Plan Campus MIM - LEM 3	4 689 000	-206 281	4 905 281	4 905 281	0	0
Total PLAN CAMPUS	180 143 158	-44 282 351	204 425 509	60 547 317	8 234 665	135 643 527
Travaux d'interface Bâtiment IIL ARTEM	10 733 379	58 614	10 644 765	10 644 765	0	0
SDIAD Sauley 1ère tranche CPER 15-20	10 000 000	0	10 000 000	58 000	672 000	9 270 000
DATA CENTER ML	6 239 650	1 738 915	4 490 735	0	463 100	4 007 065
Adapt Bât J Canono Rasinelle CPER 15-20	5 800 000	500 000	5 000 000	34 000	440 000	4 526 000
Volet GER&S 2017 - PP2I	5 005 996	3 489 186	1 504 930	1 204 930	300 000	0
Volet GER&S 2016 - PP2I	4 621 059	3 150 428	1 240 581	940 581	300 000	0
Extension du site Libération 2ème étage	4 381 275	4 381 275	0	0	0	0
Equipe SVS LRGP	2 500 000	2 500 000	0	0	0	0
Volet GER&S 2020 - PP2I	2 100 000	2 100 000	0	0	0	0
Volet Mise en accessibilité 2015 - PP2I	1 428 284	583 284	540 000	540 000	300 000	0
Plateau ENSIC	1 389 000	1 280 000	0	0	0	0
Aménagement locaux QUESIM	1 251 572	505 572	325 000	325 000	0	0
Halle technologique	1 007 158	337 158	620 000	620 000	0	0
Rationnalisation du site MONTMET	830 000	830 000	0	0	0	0
ESPE Montigny	789 000	789 000	0	0	0	0
Volet Mise en accessibilité 2017 - PP2I	674 115	144 115	530 000	530 000	0	0
Volet Environ et Energétique 2016 - PP2I	661 249	489 051	172 697	172 697	0	0
Volet Mise en accessibilité 2020 - PP2I	660 000	660 000	0	0	0	0
Volet GER&S 2019 - PP2I	624 049	359 049	125 000	125 000	0	0
Adaptation FST CPER 15-20	600 000	0	600 000	24 000	576 000	0
CREM	550 000	550 000	0	0	0	0
Volet GER&S 2018 - PP2I	466 124	-33 876	500 000	500 000	0	0
Volet Environ et Energétique 2019 - PP2I	429 000	429 000	0	0	0	0
Adapt Bâtiment ESPE Manceville CPER 15-20	400 000	0	400 000	0	40 000	360 000
Aménagement des extérieurs du Sauley	326 634	326 634	0	0	0	0
Hangar Bourzule	270 000	270 000	0	0	0	0

B - Recettes

Opérations pluriannuelles (en italique les opérations sur restes à financer)	Financements extérieurs					
	Montant de l'opération	Prélevement sur la trésorerie	Montant	Encaissements au titre des années antérieures	Encaissements pour l'année 2020	Restes à encaisser
	(21)	(24)	(15)=(21)-(24)	(16)	(17)	(18)=(15)-(16)-(17)
Adaptation galerie ENSAIA ENSEM	300 000	300 000	0	0	0	0
Rationalisation site spinaliens	125 000	55 000	50 000	50 000	0	0
Installation équipe santé	155 650	155 650	0	0	0	0
Volet Environ et Energétique 2015 - PPI1	150 000	150 000	0	0	0	0
Volet Environ et Energétique 2020 - PPI2	50 000	50 000	0	0	0	0
Total PPI IMMOBILIER	64 164 122	26 890 104	37 274 018	15 999 653	3 111 100	18 163 065
Hôpital virtuel - FNADT-FEDER-Grand'Est	8 241 345	1 067 157	7 104 388	2 708 440	4 395 748	0
Mut@camp - CPER	3 256 432	2 276 432	1 020 000	360 000	640 000	0
Equipements pédagogiques	1 135 984	345 022	789 962	653 395	136 069	0
Plan d'investissement Loi ORE - MESSI	280 000	300 000	410 000	245 000	165 000	0
ENSTIB	620 000	30 000	600 000	340 000	260 000	200 000
FERMALIM	554 950	145 928	409 022	46 657	211 945	150 460
Impact Eco	442 580	60 000	382 580	0	0	0
PLASTINNOV C-PIA	428 617	149 247	279 370	167 622	55 874	141 964
Coeur de réseau Sran/Net-Lothaire-FNADT	298 963	118 963	180 000	9 000	171 000	0
Réseau LOTHAIRE	251 625	131 625	120 000	120 000	0	0
HVL : Une rose, un espoir - L.Cancer	250 000	0	250 000	250 000	0	0
FEDER - Ligne jus de fruit	157 327	21 329	135 998	135 948	0	0
ACTUL - AMUE	141 584	0	141 584	301 584	0	0
Rénovation hall	130 000	0	130 000	0	20 000	20 000
Contribution vie étudiante et de campus	1 432 420	0	1 432 420	680 662	39 000	91 000
Volet 3 Dialogue stratégique Collégium	4 729 241	4 729 241	0	0	751 758	0
Premier équipement ARTEM (IAESDDE)	1 273 163	945 633	327 490	327 490	0	0
Premier équipement de l'animalerie	1 241 000	1 241 000	0	0	0	0
Plan Sécurité	1 150 000	1 150 000	0	0	0	0
Aménagement CLSH	1 024 839	1 024 839	0	0	0	0
Projets Structurants 2018	916 155	910 155	5 000	5 000	0	0
Premier équipement PLG (IAES&DIA&C&DDE)	753 651	753 651	0	0	0	0
Projets Structurants 2017	346 470	346 470	0	0	0	0
Autres PPI hors subvention	354 201	204 207	50 094	50 094	0	0
Lothaire	300 000	300 000	0	0	0	0
Premier équipement Libération	197 100	197 100	0	0	0	0
Opérations d'inventaire du patrimoine	158 340	62 670	25 470	52 970	15 000	7 500
Total PPI (hors immobilier)	30 286 273	16 452 185	13 834 088	6 077 300	7 101 970	666 818
Total	523 969 260	10 525 573	513 443 687	252 869 420	74 840 066	185 734 201